

# Benim Jürim\*

Gülay Göktürk\*\*

Her insanın bir jürisi vardır...

Fikirlerine, beğenilerine özel değer verdiği insanlardan kurduğu bir jüri... Bir iş yaptığında, bir adım attığında onların onayına, takdirine ihtiyaç duyar. Eğer onlardan onay alırsa, gerisi ne dese umursamaz.

- O jürinin üyeleri, genellikle böyle bir jürinin içinde olduklarını bile bilmezler. Sadece kuran bilir... Tabii, kendisi değiştikçe jürisini de değiştirir...

Kimisinin jürisi pek geniştir. Neredeyse bütün halktır. Böylesi ayırım yapmaksızın herkesin beğenisine, sevgisine taliptirler. Onlar için nitelik değil, nicelik önemlidir. Hiç saygı duymadıkları insanların takdirinden bile etkilenirler. Başarıyı popülerlikle eş görür, ne kadar popüler olurlarsa, o kadar başarılı olduklarını sanırlar.

Diğer uçta ise tek kişilik jürileri ile kör kütük âşıklar yer alır. Kör kütük âşık olmak belki de bu demektir. Ne yapsan, ne etsen, o tek kişinin onayı için yapmak... Sadece onun senin için ne düşündüğüne, ne hissettiğine önem vermek, başka kimseye aldırmamak...

---

\*\* Gazeteci-Yazar.

Tabii, insanların çoğu bu iki kutup arasındadır.

Benim de kendime göre bir jürim hep olmuştur. Oldukça küçük bir jüri... Kimi üyeleri zaman içinde değişir, kimisi demirbaş eşya gibi hiç değişmeden kalır. Çok güvendiğim ve saygı duyduğum bu insanların onayı, milyonların onayından daha değerlidir.

İşte bugün burada, "benim jürim"ın içinde özel bir yeri olan bir kuruluştan bir ödül almanın sevincini yaşıyorum.

Liberal Düşünce Topluluğu'nun, 2003 yılı Özgürlük Ödülü'ne beni lâıyk görmesi, benim için özel bir önem taşıyor. Çünkü LDT Türkiye'nin fikir hayatının üç-beş adım önünde giden öncü bir kuruluş. Ülkenin entelektüel düzey olarak vardığı en üst noktayı temsil ediyor. Akademik dünyamızın en parlak beyinlerinin toplandığı bir mahfil olma özelliği taşıyor. Ve böyle bir kuruluş, benim gibi hiçbir entelektüel iddiası olmayan bir köşe yazarına büyük ödülünü veriyor!

Ben bu ödülü gerçeği söyleme cesaretinin, gerçeği bulma yeteneği kadar önemli olduğunu takdir edilişi olarak görüyorum.

Özgürlük Ödülü'nü aynı zamanda benim sol kolektivist geçmişimi başarıyla alt edişimin bir simgesi olarak algılıyorum.

Liberalleşmek... Kulağa ne kadar da kolay geliyor.

Bırakınız yapsınlar, bırakınız geçsinler...

İyi de, ben ne yapacağım? Nereye geçeceğim? Nasıl bir hayat yaşayacağım?

İtiraf etmeliyim ki, böylesine zorlu bir paradigma değişikliğini başarabilmek, kolay bir iş değildi. On beş yıllık bir kolektivist geçmişten sonra, o zamana kadar inandığın ne varsa arkanda bırakıp sudan çıkmış bir balık gibi hayata yeniden atılabilmek... Yeniden birey olabilmek ve hayata yeniden özgürce bakabilmek; ama bunu yaparken o büyük yalnızlığı göze alabilmek... Kolayına kaçıp verili değer sistemini olduğu gibi kabul etmek yerine yeni bir değer sistemi yaratabilmek; inşa ettiğin bu yeni değer sistemine uygun olarak kendi hayatını yeniden inşa edebilmek... Yeniden teori-pratik birliği kurabilmek; yani düşündüğün gibi yaşayıp yaşadığın gibi düşünmek...

Bütün bunlar zordu. Bu zoru gerçekleştirebilmek için çok emek, çok zaman verdim. Yoğun acılar, yoğun yalnızlıklar, yoğun zor-

luklar çektim. Bunun psikolojik ve sosyal maliyetlerini ödedim. Sadece yoldaşları değil, bütün eski dostları, tanıdıkları, arkadaşları kaybetmeyi; sadece bir politik hareketten değil, o zamana kadar içinde yaşadığım sosyal çevreden de kovulmayı göze aldım. Ayrıca yalnızlığımı bir başka cenaha iltihak ederek gidermeye de asla kalkışmadım.

Bu ödülü, hem bu zorlu dönüşümü başarmış olduğumun bir göstergesi hem de o yoğun acıların karşılığında kazanılan bir ödül olarak alıyorum.

\*\*\*

Şu hayatın cilvesine bakın...

Bundan yirmi yıl önce biri bana "liberalerin büyük ödülünü aldın" deseydi, küfür işitmiş gibi olurdu... Oportünistlik ya da revizyonistlik ödülü kadar absürd bir ödül olurdu.

Şimdi ise hayatımın en anlamlı ödülü...

Ödül almak her zaman güzel... Ama bir de kendi jürinizden gelirse, tadına doyum olmuyor.

Liberal dostlara tekrar teşekkürler...

\* 7 Haziran 2003 tarihinde Dedeman Otel'de gerçekleştirilen Özgürlük Ödülü Töreninde yapılan konuşma metni.

## Açık Toplum

e-dergi

Özgürlüğün on-line adresi  
[www.liberal.org.tr](http://www.liberal.org.tr)